ifl5?
ESTADO DO CEARA

I
( Y"

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO

o,
' QUE VERtO

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N°2017.06.21.1

Ao 6° (sexto) dia do mês de Julho de 2017 (dois mil e dezessete), às l4hOOmin, na
Prefeitura Municipal de Dep. Irapuan Pinheiro, situada à Av. Dos Três Poderes N° 75, Centro,
reuniu-se a Comissão de Pregão nomeada pela Portaria N° 012/2017 de 02 de Janeiro de 2017,
composta pelos servidores Maria Joelma Moreira - Pregoeira, José Tiago de Lima Moreira e
Francisco Marcio Glebes Pinheiro - membros da equipe de apoio, com a finalidade de dar inicio
aos procedimentos de recebimento e abertura dos envelopes concernente às propostas de preços e
recebimento dos envelopes dos documentos de habilitação da licitação modalidade PREGÃO
PRESENCIAL N° 2017.06.21.1 cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARAPRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REGULARIZAÇÃO DAS ESCOLAS
MUNICIPAL, JUNTO A RECEITA FEDERAL DO BRASIL E MINISTÉRIO DO
TRABALHO COM PROCESSAMENTO DE DADOS DAS GFIPS, RAIS E DCTF E COM
ACOMPANHAMENTO DAS CERTIDÕES DE INTERESSE DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO, TUDO
CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO AO EDITAL. As 14h05min a Pregoeira deu
início a sessão. Em seguida fez o credenciamento dos representantes e recebeu os envelopes N.° 01
(PROPOSTA DE PREÇOS) e N.° 02 (DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO). Compareceram a
esta sessão 02 (duas) proponentes, sendo elas:

Í 	 - 	T IC1IAN FES PARTICIPANTES
PROPONENTES REPRESENTANTES CPF
CONTARH 	SERVIÇO 	DE
ASSESSORIA 	EM 	RH, & ANTONIA PEREIRA DA SILVA 538.331.043-68
CONTABILIDADE EIRELI
ME
FRANCISCO 	TIAGO 	DA FRANCISCO TIAGO DA SILVA 993.466.993-53
SILVA-ME

A Pregoeira acompanhada da Equipe de Apoio analisou os Documentos de
Credenciamento dos representantes e as condições de participação das empresas e após convidou
os representantes para analise e rubricas. Logo após comunicou que as proponentes e seus
representantes relacionados a seguir, estão credenciados de acordo com os documentos de
credenciamento e condições de participação em anexo, conforme itens 3 e 4 do Edital.

PROPONENTES REPRESENTANTES CPF
CONTARH SERVIÇO DE ASSESSORIA
EM RH & CONTABILIDADE EIRELI - ANTONIA PEREIRA DA SILVA 538.331.043,-
ME . 68
FRANCISCO TIAGO DA SILVA-ME FRANCISCO TIAGO DA SILVA 993 466 993-

53

AVENIDA DOS TRÊS PODERES - N075— CNPJ: 12.464.10310001 -91
FONE/FAX: (88) 3569-1218
E-mail: pmdipiq.com.br

)fl1 1 )gag

haP;Lll II!lJlI!

ESTADO DO CEARA
(

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO

11p4 QUE

A Pregoeira procedeu à abertura dos envelopes N.° 01 (PROPOSTA DE PREÇOS). A
Pregoeira analisou as propostas juntamente com a comissão e colocou a disposição para rubricas e
analise dos licitantes presentes. Em seguida a Pregoeira comunicou o resultado da análise das
propostas de preços constatou que as empresas CONTARH SERVIÇO DE ASSESSORIA EM
RH & CONTABILIDADE EIRELI - ME e FRANCISCO TIAGO DA SILVA-ME estão
Classificadas para a fase de lances e que houve empate nas propostas escritas, o desempate se fará
por sorteio, Conforme a realização do sorteio para definir a empresa que dará o lance inicial: A
empresa CONTARH SERVIÇO DE ASSESSORIA EM RH & CONTABILIDADE BIRELI -
ME iniciará com o primeiro lance. Logo após, passou para fase de lances verbais das proponentes
classificada, sendo composta a planilha de lances verbais da seguinte forma:

ITEM 01
VALOR

10 20  30  40  PROPONENTES INICIAL LANCE LANCE LANCE LANCE

FRANCISCO TIAGO DA SILVA R$ R$ R$ R$ 4E 36.000,0 35.000,00 33.000,00 32.000,00 R$ 30.000,00
o

CONTARH 	SERVIÇO 	DE R$ R$ R$ R$ ASSESSORIA 	EM 	RH 	& 39.60010 R$ 31900 00  CONTABILIDADE EIRELI - ME 35.800,00 O 34.900,00 32.500,00

50

LANCE
60

LANCE
VALOR
FINAL

R$ 29.000,00 S/L

R$ 29.500,00 R$ 28.700,00 $ 28.700,00

Portanto de acordo com a planilha de lances verbais está classificada a seguinte empresa
com o se2umte Menor Valor:

Resumo com Valor Final R$
Vencedor Valor Final R$

CONTARH SERVIÇO DE ASSESSORIA EM Valor Global R$ 28.700,00 (vinte e oito mil ei
RH & CONTABILIDADE EIRELI - ME setecentos reais) sendo mensal no valor de R$

2.391,66 (dois mil trezentos e noventa, e um
reais e sessenta e seis centavos).

Após a finalização dos lances verbais a Pregoeira acompanhada da Equipe de Apoio abriu o
envelope N° 2, contendo os Documentos de Habilitação da proponente classificada. Em seguida
analisou as documentações juntamente com a Equipe de Apoio, e após analise deu vistas aos
licitantes participantes e informou o resultado da analise declarando que a proponente
CONTARH SERVIÇO DE ASSESSORIA EM RH & CONTABILIDADE EIRELI - ME, está
HABILITADA tendo em vista que a mesma cumprira as normas editalícias e as normas da Lei
Federal N° 8.666/93 e N° 10.520/02. Em seguida a Pregoeira perguntou aos licitantes
participantes se exista por parte dos mesmos, alguma intenção de entrar com recurso contra a

--
AVENIDA DOS TRÊS PODERES - N°75 - CNPJ: 12.46410310001-91
FONE/FAX: (88) 3569-1218
E mau pmdip@ig.com.br

Edicâo2Ol3/2011

• '

LICI

Irp1Til 	 (.s.
ESTADO DO CEARA

L. Pá ina PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO •

Q&JEVN' °

decisão da Comissão, para que fosse registrada em ata a síntese das suas razões, conforme faz
constar no Item 8.8 do Edital. Os proponentes participantes não manifestaram intenção de entrar
com recurso, concordando com os procedimentos do certame; Logo após a Pregoeira ter dado o
resultado da analise da Documentação de Habilitação e não havendo intenção de entrarem com
recurso a Pregoeira comunicou ao representante da empresa vencedora do ITEM 01, foi
informado a vencedora sobre o prazo para a entrega da Proposta Consolidada. Portanto, nada
mais havendo a tratar nem a declarar, Sra. Pregoeira por encerrada a sessão às 15h:05min, do que
para constar foi lavrada a presente Ata, que vai assinada pela Pregoeira, pelos membros da equipe
de apoio epo licitante particpnpresente

L C. )MISSA{.) DL PREGÃO
Função Nome Assinatura

Pregoeira: Maria Joelma Moreira

Membro: José José Tiago De Lima
Moreira

Membro: Francisco Marcio Glebes
Pinheiro

LICITANTES PARTICIPANTES
PROPONENTE CNPJ REPRESENTANT CPF ASSINATURA

E
CONTARH
SERVIÇO 	DE 23.758.968/ ANTONIA 538.331.043-68
ASSESSORIA EM 0001-87 PEREIRA 	DA
RH 	& SILVA
CONTABILIDAD
E EIRELI - ME
FRANCISCO 23. 925.396/ FRANCISCO 993.466. 993-53
TIAGO 	DA 0001-83 TIAGO DASILVA . .
SILVA-ME

7/.

1
AVENIDA DOS TRÊS PODERES - N175.- CNPJ 12.464.10310001-91
FONE/FAX: (88) 3569-1218
E-mail: pmdipig.com.br

-= 	o

tu cei
Edicão 2013 1 201